Organização da Sociedade Civil (OSC): FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO À 
PESQUISA, ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO – FADEX 
CNPJ: nº 07.501.328/0001-30 
Endereço da OSC: RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891, TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 
64048-440 
Valor da parceria: R$ 95.535.500,10 (noventa e cinco milhões, quinhentos e trinta e 
cinco mil, quinhentos reais e dez centavos) 
Vigência do termo: Janeiro a Dezembro de 2026 

II – DO OBJETO 
Executar as ações educativas que visem atender às demandas da Secretaria de Estado 
da Educação da Paraíba, no tocante ao desenvolvimento dos cursos técnicos da rede